Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-09-2022
Insolventienummer F.09/22/18
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217244:F001
Datum uitspraak 01-02-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr M.T.J. Wilmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brouwerij Scheveningen B.V. 09-03-2022
1

Gegevens onderneming

Brouwerij Scheveningen B.V., geregistreerd in het handelsregister onder KvK- 09-03-2022
nummer 65322878, is statutair gevestigd te Den Haag en hield kantoor aan de 1
Televisiestraat 2 A te (2525 KD) Den Haag. De vennootschap is opgericht op 11

februari 2016.

Activiteiten onderneming

Brouwerij Scheveningen B.V. brouwde bier en exploiteerde een groothandel in 09-03-2022
dranken (geen zuivel). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 78.035,97 € -69.440,97 € 217.034,00
2021 € 9.799,72 € 8.292,08

2019 € 222.914,97 €-174.635,83 € 341.683,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=13976d6e-5883-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de exacte gegevens over de omzet, winst 09-03-2022
en verlies en het balanstotaal. 1
De informatie in dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft 31-05-2022
ontvangen. Nieuwe of additionele informatie kan tot andere inzichten leiden. 2

Dit betekent ook dat de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden. Aan de informatie in dit verslag kunnen
dan ook geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-03-2022
Toelichting
1
De vennootschap had voor zover bekend geen werknemers in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 09-03-2022
1
€ 26.733,78 31-05-2022
2
€ 20.894,22 09-09-2022
3
Toelichting
Het boedelsaldo is verminderd met de doorstorting van de verkoopopbrengst
(minus boedelbijdrage) van de verpande goederen aan de pandhouder (zie
ook onder 5).
Verslagperiode
van 09-03-2022
1-2-2022 1
t/m
28-2-2022
van 31-05-2022
1-3-2022 2
t/m
28-5-2022
van 09-09-2022
29-5-2022 3
t/m

28-8-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 12 min
2 38 uur 42 min
3 6 uur 0 min
totaal 66 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk uren besteed aan 09-03-2022
inventarisatiewerkzaamheden. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 1 september 2019 is de heer Van Leijen statutair bestuurder van de
vennootschap. Enig aandeelhouder sinds 2 maart 2018 is Pralam Holding B.V.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Pralam Holding B.V. is de heer Lutz, die
tevens gerechtigd is om als volledig gevolmachtigde namens failliet op te
treden.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap heeft een aansprakelijkheidspolis. Deze verzekering zal
worden opgezegd.

De polis is per 3 mei jl. opgezegd.

1.4 Huur

De vennootschap huurt twee opslagboxen aan de Laan van Waalhaven. De
huurovereenkomsten zijn met machtiging van de Rechter-Commissaris
opgezegd tegen een opzegtermijn van drie maanden. De curator onderzoekt
of een eerdere oplevering tot de mogelijkheden behoort.

De opslagboxen zijn op 21 april 2022 opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement gelegen in
omstandigheden uit het verleden waardoor de voormalig bestuurder de
brouwactiviteiten niet meer kon verrichten in combinatie met het feit dat de
brouwerij door de Coronapandemie niet (gemakkelijk) verkocht kon worden.

Uiteindelijk heeft de financier het faillissement verzocht. De curator onderwerpt

de oorzaken en achtergronden van het faillissement aan een onderzoek.

09-03-2022

1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

31-05-2022
[ 2

09-03-2022
1

31-05-2022

2

09-03-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-03-2022
0 1
Toelichting

De vennootschap had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-03-2022
1

Toelichting

De vennootschap had geen werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 09-03-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 09-03-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Brouw- en horecagerelateerde installaties, € 6.055,00
goederen en voorraad

totaal € 6.055,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op enkele locaties goederen van de brouwerij aangetroffen.
Het betreffen met name brouw- en horecagerelateerde installaties. De
pandhouder claimt een pandrecht op deze bedrijffsmiddelen te hebben, zie ook
onder 5.3.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft op dit moment een vordering van € 10.485 uit hoofde van
verschuldigde omzetbelasting. Of sprake is van een bodemvoorrecht van de
fiscus, wordt door de curator onderzocht.

Er is geen sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurder, bezoek aan gehuurde locaties, onderzoek

Verkoop bedrijffsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie onder 3.3
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad (fusten en flessen) bier, merchandise en glazen
aangetroffen. De pandhouder claimt een pandrecht op deze voorraad te
hebben, zie ook onder 5.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurder, bezoek aan gehuurde locaties, onderzoek

Verkoop voorraden

Boedelbijdrage

€ 605,50

€ 605,50

09-03-2022
1

09-03-2022
1

31-05-2022
2

09-03-2022
1

31-05-2022
2

09-03-2022
1

09-03-2022
1

31-05-2022
& 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 16.000,00

totaal € 16.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek 09-03-2022
1

De goodwill van Brouwerij Scheveningen B.V., bestaat uit een klantenbestand, 31-05-2022

de grafische ontwerpen (van het logo, het etiket, bierviltjes etc.), de 2

domeinnaam, de recepturen / brouwverslagen en de social media accounts.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bestuurder, bezoek aan gehuurde locaties, onderzoek 09-03-2022
1
Verkoop goodwill 31-05-2022

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 7.410,58
totaal €7.410,58 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van failliet blijkt dat het totale debiteurensaldo van € 09-03-2022
7.410,58 bedraagt. De pandhouder claimt een pandrecht op deze vorderingen 1
te hebben, zie ook onder 5.3

De pandhouderis door de curator in de gelegenheid gesteld om de haar 31-05-2022

verpande vorderingen te incasseren. De pandhouder heeft de incasso ter hand 2
genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurder, onderzoek administratie 09-03-2022
1

Correspondentie pandhouder 31-05-2022
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€162.887,57 09-03-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

Stichting Zekerheden Kapitaal op Maat, een crowdfundingplatform, heeft een
vordering van € 162.887,57 uit hoofde van een financieringsovereenkomst uit
2019.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend, geen. 09-03-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Kapitaal op Maat claimt een pandrecht op inventaris, voorraad en vorderingen
te hebben.

Kapitaal op Maat heeft een rechtsgeldig pandrecht op de roerende zaken en
de vorderingen van failliet.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover een rechtsgeldig pandrecht is gevestigd, is de pandhouder ex art.
57 lid 1 Fw gerechtigd om zijn rechten uit te oefenen. De curator is daarover in
gesprek met de pandhouder.

Met de pandhouderis de afspraak gemaakt dat de curator de roerende zaken
verkoopt tegen een boedelbijdrage van 10% van de verkoopopbrengst
exclusief BTW, te vermeerderen met BTW. De pandhouder heeft de
debiteurenincasso ter hand genomen (zie ook onder 3.3 en 4.1).

Na inhouding van een boedelbijdrage van € 732,65 incl. BTW, is de
verkoopopbrengst van de verpande roerende zaken (€ 6.055 excl. BTW)
doorgestort aan de pandhouder. De curator heeft aan de gemachtigde
namens de pandhouder gevraagd wat de stand van zaken is ter zake de
debiteurenincasso.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend, (nog) niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend, (nog) niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend, (nog) niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie onder 5.4.

09-03-2022
EE
31-05-2022
EEZ
09-03-2022
EE
31-05-2022
EEZ
09-09-2022
mE3
09-03-2022
EE
09-03-2022
EE
09-03-2022
EE
09-03-2022
mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie financier, onderzoek documentatie

Correspondentie pandhouder

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart in onderzoek.

Zie onder 3.8.

6.5 Verantwoording

Zie onder 6.4.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie onder 6.4.

09-03-2022

1

31-05-2022
2

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022
1

31-05-2022
& 2

09-03-2022
1

09-03-2022
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie onder 6.4.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden doorstart

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft financiéle gegevens van failliet overhandigd. De curator
dient deze gegevens nog te onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 werd op 31 januari 2022 gedeponeerd. Dat is te
laat.

De jaarrekening over 2020 werd eveneens op 31 januari 2022 gedeponeerd.
Ook dat is te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op het bepaalde in art. 3:295a lid 6 BW (en/of art. 3:296 lid 7 BW) is een
goedkeuringsverklaring van de accountant geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij oprichting geplaatste kapitaal van failliet bedroeg EUR 100,-. Gezien dit
geringe bedrag is het niet opportuun om te onderzoeken of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator gaat de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzoeken. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de
inhoud worden gedaan.

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

09-03-2022

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator begint in de komende verslagperiode met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement in
onderzoek. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de
inhoud worden gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen financiéle gegevens en overige informatie, correspondentie
bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.,
Huur: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 13.453,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.286,68
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement ex art. 3:288 sub a BW: € 2.286,68

09-03-2022

1

31-05-2022
& 2

09-09-2022
3

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022

mE1

09-03-2022
1

09-03-2022
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De curator heeft de hem bekende crediteuren aangeschreven.

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184.166,07

€ 214.064,36

€ 214.338,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, crediteurenadministratie

09-03-2022
1

31-05-2022
2

09-09-2022
3

09-03-2022
1

31-05-2022
2

09-09-2022
3

09-03-2022
1

09-03-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022
mE1

09-03-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

09-03-2022
e Onderzoek mogelijkheden en evt. realiseren doorstart; 1
e Contact financier en onderzoek rechten financier;
e Rechtmatigheidsonderzoek
31-05-2022
e Opstellen eindafrekening pandhouder 2
e Rechtmatigheidsonderzoek
I Rechtmatigheidsonderzoek 09-09-2022
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 09-03-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 29-11-2022 09-09-2022
3
10.4 Werkzaamheden overig
Werkzaamheden die niet onder de hiervoor genoemde noemers vallen, zoals 09-03-2022
het opstellen van dit openbare faillissementsverslag ex art. 73a Fw. 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


